
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Офіційний вебпортал Державної податковоїї  служби України: 

tax.gov.ua   

Інформаційно-довідковий ресурс (ЗІР)  0-800-501-007 
"Гаряча лінія"  "Пульс ": 0800-501-007 

Акредитований центр сертифікації ключів: 044-284-00-10 

 

отримання пільг щодо сплати земельного 

податку, подала контролюючому органу 

за місцем знаходження земельної ділянки 

або за місцем знаходження будь-якої з 

земельних ділянок, що знаходяться у 

власності такої особи (якщо має у 

власності декілька земельних ділянок) 

заяву довільної форми про застосування 

пільги та документи, що посвідчують її 

право на пільгу (посвідчення особи з 

інвалідністю першої або другої групи, 

пенсійне посвідчення (за віком) тощо) 

невчасно: 

після 01 травня поточного року – якщо 

станом на 01 січня поточного року 

фізична особа має у власності одну 

земельну ділянку або декілька; після 

завершення 30 календарних днів з дня 

набуття права на пільгу та/або права 

власності – якщо право на пільгу у 

фізичної особи виникає протягом 

календарного року та/або фізична особа, 

набуває право власності на земельну 

ділянку/земельні ділянки. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Підписуйтесь на наші офіційних сторінках в 

соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області:  

Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivt

si/  

Державна податкова служба України:  

Facebook: https://www.facebook.com/TaxUkraine  

«InfoTAX» http:/t.me/infoTAXbot  

Телеграм-канал ДПС https://t.me/tax_gov_ua 

Головне управління  ДПС   

у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці,  

вул. Героїв Майдану, 200 А,    

тел. 0372-54-54-99 

 

 

Щодо пільги по сплаті 

земельного податку ФО, 

яка вчасно не подала до 

контролюючого органу 

заяву про застосування 

пільги 
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категорії фізичних осіб п. 281.1 ст. 281 

ПКУ, поширюється на земельні ділянки за 

кожним видом використання у межах 

граничних норм, встановлених у п. 281.2 

ст. 281 ПКУ. 

Якщо право на пільгу у платника виникає 

протягом року, то він звільняється від 

сплати податку починаючи з місяця, що 

настає за місяцем, у якому виникло це 

право (п. 284.2 ст. 284 ПКУ). 

Крім того, п. 281.4 ст. 281 ПКУ 

передбачено, що якщо фізична особа, 

визначена у п. 281.1 ст. 281 ПКУ, станом 

на 01 січня поточного року має у власності 

декілька земельних ділянок одного виду 

використання, площа яких перевищує межі 

граничних норм, визначених п. 281.2 ст. 

281 ПКУ, така особа до 01 травня 

поточного року подає письмову заяву у 

довільній формі до контролюючого органу 

за місцем знаходження будь-якої 

земельної ділянки про самостійне 

обрання/зміну земельних ділянок для 
застосування пільги (далі – заява про 

застосування пільги). 

Пільга починає застосовуватися до 

обраних земельних ділянок з базового 

податкового (звітного) періоду, в якому 

подано таку заяву, та діє до початку 

місяця, що настає за місяцем подання 

нової заяви про застосування пільги. 

У разі подання фізичною особою, яка 

станом на 01 січня поточного року має у 

власності декілька земельних ділянок 

одного виду використання, заяви про 

застосування пільги після 01 травня 
поточного року пільга починає 

застосовуватися до обраних земельних 

ділянок з наступного податкового 

(звітного) періоду. 

Пунктом 281.5 ст. 281 ПКУ встановлено, 

що якщо право на пільгу у фізичної 

особи, яка має у власності декілька 

земельних ділянок одного виду 

використання, виникає протягом 

календарного року та/або фізична особа, 

визначена у п. 281.1 ст. 281 ПКУ, набуває 

право власності на земельну 

ділянку/земельні ділянки одного виду 

використання, така особа подає заяву про 

застосування пільги до контролюючого 

органу за місцем знаходження будь-якої 

земельної ділянки протягом 30 

календарних днів з дня набуття такого 

права на пільгу та/або права власності. 

Пільга починає застосовуватися до 

обраних земельних ділянок з урахуванням 

вимог п. 284.2 ст. 284 ПКУ та діє до 

початку місяця, що настає за місяцем 

подання нової заяви про застосування 

пільги. 

У разі подання фізичною особою, яка 

станом на 01 січня поточного року має у 

власності декілька земельних ділянок 

одного виду використання, заяви про 

застосування пільги після 01 травня 

поточного року, пільга починає 

застосовуватися до обраних земельних 

ділянок з наступного податкового 

(звітного) періоду. 

Отже, пільга по земельному податку 

почне застосовуватися з наступного 

податкового (звітного) року, якщо 
фізична особа, яка має підстави для 

Відповідно до п. 287.2 ст. 287 

Податкового кодексу України (далі – 

ПКУ) облік фізичних осіб – платників 

податку і нарахування відповідних сум 

проводяться контролюючими органами за 

місцем знаходження земельної ділянки, у 

тому числі право на яку фізична особа має 

як власник земельної частки (паю), 

щороку до 01 травня. 

Згідно з п. 285.1 ст. 285 ПКУ базовим 

податковим (звітним) періодом для плати 

за землю є календарний рік. 

Підпунктом 17.1.4 п. 17.1 ст. 17 ПКУ 

передбачено, що платник податків має 

право користуватися податковими 

пільгами за наявності підстав у порядку, 

встановленому ПКУ. 

Відповідно до п. 30.2 ст. 30 ПКУ 

підставами для надання податкових пільг 

є особливості, що характеризують певну 

групу платників податків, вид їх 

діяльності, об’єкт оподаткування або 

характер та суспільне значення 

здійснюваних ними витрат. 

Водночас податкові пільги, не 

використані платником податків, не 

можуть бути перенесені на інші податкові 

періоди, зараховані в рахунок майбутніх 

платежів з податків та зборів або 

відшкодовані з бюджету (п. 30.4 ст. 30 

ПКУ). 

Перелік категорій фізичних осіб – 
власників земельних ділянок, які 

звільняються від сплати земельного 

податку, визначено у п. 281.1 ст. 281 ПКУ. 

Звільнення від сплати податку за земельні 

ділянки, передбачене для відповідної 


